

آینه

لغت

درباره تلوچه می گویند

عباس عبدی؛ متولیان امر باید بگویند که این آمار و ارقام در پاسخ‌مثبت‌دادن به امثال تلو را به لحاظ فرهنگی و انسجام اجتماعی چگونه تحلیل می‌کنند؟ آیا این آمار واقعی است یا همه اینها صوری و فریب است؟ آیا ۴۰ سال پیش که انقلاب شد، هیچ یک از پدران اصولگرا یا اصلاح‌طلب به ذهن‌شان خطور می‌کرد که ۴۰ سال پس از انقلاب ۱۶ میلیون نفر به درخواست چنین موجودی پاسخ مثبت دهند و برایش کامنت بگذارند؟ آیا یک در میلیون نیز احتمال چنین چیزی را می‌دادند؟ متأسفانه سیاست فرهنگی و آموزشی در ایران بیش از اندازه وجه ایدئولوژیک پیدا کرده به این معنا که فقط به آرمان‌های خودش نگاه می‌کند و نسبت به واکنش‌های محیط بی‌توجه است. این همه علامت چرا باتابی در سیاست فرهنگی نمی‌یابد؟ سیاست فرهنگی به تکرار تبلیغاتی آرمان‌ها تقلیل پیدا کرده است. برای همین رابطه‌اش با واقعیت جامعه قطع شده است. جامعه راه خود را می‌رود و سیاست فرهنگی راه خود را. ولی این وضعیت تا ابد قابل دوام نیست. به هر حال انتظار می‌رود که اصولگرایان درباره این پدیده مهم تحلیل داشته باشند و علت بروز آن و نقش سیاست‌های رسمی را در تقویت این فرهنگ و عوارض آن و شیوه حل آن بیان کنند. البته اگر آن را به عنوان یک مساله می‌شناسند، چون اگر مساله مهمی نمی‌دانند دیگر جایی برای بحث نمی‌ماند.

کیمیا

مطالبات واقعی زنان را در راهپایوی استادיום پنهان نکنید

هر انسان منصفی می‌داند در جمع‌بندی اولویت‌های واقعی زنان جامعه ما موضوع ورود به ورزشگاه جایی ندارد هرچند مسئولان دولتی با برخی نمایندگان منفعل و کم‌بازده سوار بر هشتک‌سازی و حاشیه‌پردازی در فضای مجازی با تلاش برای جابه‌جایی اولویت‌ها و نیازهای اصلی و واقعی زنان و در هیاهو و بوق استادیوم بتوانند چندصباحی کارنامه خالی خود را پنهان کنند، اما حتی همان اندک زنان و دخترانی که تحت تأثیر جو ایجادشده به استادیوم بروند فردای بعد از بازی نیازهایی دارند که همان مسئولانی که امروز کشاندن آنها به ورزشگاه را دستورآورد خود معرفی می‌کنند متهمان اصلی برزمین‌مانند آن نیازها و مطالبات هستند. نکته دیگر تلاش برای خدشیدن شکل کرامت زنان جامعه است. سؤال این است، با شناختی که از جو نامناسب ورزشگاه‌های کشور وجود دارد و اتفاقات و حواشی ناسالم که بارها مشاهده شده، آیا فضای استادیوم‌ها سختی‌تی با کرامت زنان جامعه ما دارد؟ از سوی دیگر کسانی که خواب‌هایی برای خراج‌کردن زنان از نقش محوری و کلیدی مادری و مدیریت خانه و تربیت آینده‌سازان کشور دارند، اکنون با پیامیز غیرمنطقی موضوعاتی همچون طرح اخیر نمونه دیگری از لطمه‌زدن به آینده این کشور را به نمایش گذاشته‌اند.

زیارتگاه

چکاپ جهانی حباب مسکن

حباب بازار مسکن در ۲۴ کلان‌شهر جهان براساس شاخص «قیمت به اجاره» مورد سنجش قرار گرفت. تحقیقات انجام‌شده توسط نهاد مطالعاتی یک بانک سوئیسی نشان می‌دهد شاخص P به R در بازار مسکن عمده شهرهای جهان از عدد ۳۰ فراتر رفته که این وضعیت به معنای تشکیل حباب بزرگ در بازار املاک و انتظارات برای آغاز قریب‌الوقوع کاهش چشمگیر قیمت واقعی املاک در کلان‌شهرها شکل بگیرد.
بیشترین حباب مسکن در مونیخ شناسایی شده است. در این شهر بزرگ، قیمت به اجاره، عدد ۳۷ است که پرخظرترین حباب ملکی را نشان می‌دهد. بازار مسکن تورنتو، هنگ‌کنگ، آمستردام و حتی پاریس با یک رده پایین‌تر، در ردیف «محدوده خطر حباب» قرار دارند…



از منظر مفهومی، جرم ناشی از تفکر سیاسی اشخاص یا یک مؤسسه و دستگاه سیاسی را جرم سیاسی می‌نامند و جرمی که به وسیله کتاب یا مطبوعات مرتب‌الانتشار واقع شود، جرم مطبوعاتی نامیده می‌شود. پرواضح است که اشاعه افکار و عقاید سیاسی و آنچه از سوی فعالان سیاسی مطرح می‌شود، در قالب برخی انتقاده‌ها به وضعیت سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و… از طریق ابزاری به نام مطبوعات و رسانه امکان‌پذیر است، به همین دلیل جرم‌انکاری مسائل مربوط به سیاست و مطبوعات در ادبیات حقوقی و نیز در فرایند رسیدگی در کنار هم قرار می‌گیرند و هنگام رسیدگی به این نوع جرائم از طریق قانون‌گذار و مقام رسیدگی‌کننده، امتیاز ویژه‌ای به آن اختصاص داده شده است؛ چراکه طبیعت این نوع جرائم درمقایسه با جرائم عادی متفاوت است. زیرا مجرمان سیاسی و مطبوعاتی نزد افکار عمومی جایگاه خاصی دارند و حداقل نماینده

بخشی از افکار عمومی و متولی انعکاس صدای آنان محسوب می‌شوند.با توجه به همین امر بر کسی پوشیده نیست که مجرم سیاسی و مطبوعاتی مانند مجرم عادی به‌دنبال سود شخصی و واردکردن زیان به اشخاص نیست بلکه به‌دنبال اصلاح وضعیت موجود است؛ زیرا نباید فراموش کرد که ماهیت جرم سیاسی و مطبوعاتی با جرائم عادی متفاوت است از این لحاظ که جرم عادی عاری از هر نوع انگیزه شرافتمندانه است، اما جرم سیاسی و مطبوعاتی عموماً انگیزه‌های شرافتمندانه دارد. فلسفه وجود و حضور هیئت منصفه در جرائم سیاسی و مطبوعاتی هم ناشی از این نوع تفکر است که مرتکبان این نوع جرائم نماینده بخشی از جامعه و افکار عمومی محسوب می‌شوند، پس وجود هیئت منصفه در روند محاکمه آنان برای این است که احکام عادلانه‌تر باشند. هیئت منصفه اصطلاح مناسب و رسایی است که در برابر لفظ جسوری یا به قول فرانسوی‌ها زوری انتخاب شده است که عبارت است از گروهی از صنف و اقشار مختلف جامعه‌که به عنوان نماینده افکار عمومی در رسیدگی به برخی جرائم خاص با دستگاه قضائی همکاری می‌کنند. بعضی‌ از جرائم از جمله جرائمی هستند که نوعاً با وجدان عمومی جامعه و

برگ سبز و سند کمپانی خودرو ام جی ۳
کرم رنگ مدل ۹۴ به شماره پلاک
ایران ۶۶-۹۹۳۰۸۶۵ و شماره شاسی ۶۱۱۶۸۹
و شماره موتور ۹۲۹۰۲۹۲ به نام ایمان میر اب زاده
ارد کانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است

مدرک فارغ التحصیلی اینجناب مهدیه پور عبدالهی فتیده
فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه ۹۲ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته حسابداری صادره از دانشگاه علم و فرهنگ با
شماره ۸۷/۴۷۵۳۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه علم و فرهنگ به نشانی بلوار اشرفی اصفهانی، نرسیده به پل همت، خیابان قموشی، خیابان بهار ارسال نماید.

برگ سبز، سند کمپانی و کارت ماشین خودرو پژو ۲۰۶
رنگ نفره ای متالیک مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران ۸۷_۶۴۸ ج ۶۵ و شماره موتور 10FSS15142374
و شماره شاسی ۱۹۸۳۲۹۵۱ به نام پرویز او جاقلو مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سیاست

در نشست خبری سخنگوی دولت مطرح شد

از ماجراهای چنارمحمودی تا انتقال قانونی فریدون



موج‌سواری‌های داخلی و اطلاع‌رسانی‌های داخلی منجر به این فضا شده که البته برای ما هم یک هوشیارسازی است که غربالگری‌ها باید به موقع انجام شود، با واقعیات روبه‌رو شویم و اگر هم بیماری ایجاد می‌شود، آن را درمان کنیم که وظیفه دولت را در این زمینه سنگین می‌کند.

انتقال فریدون قانونی بوده‌است

موضوع مدرک تحصیلی حسین فریدون، برادر و دستیار ویژه رئیس‌جمهوری از دیگر مسائل مطرح‌شده در این نشست بود. هفته پیش بود که او در رای نهایی دادگاه تجدیدنظر به اتهام اخذ رشوه به پنج سال حبس قطعی و در مال به مبلغ ۳۱ میلیارد تومان محکوم شد. سخنگوی دولت درباره مدرک تحصیلی حسین فریدون، عنوان کرد: «در این خصوص مطالعه کردم و دیدم که چند نماینده در این‌باره موضع گرفته بودند. اتفاقاً ادعاهایشان را تغییر دادند و از این تعداد حداقل دو نفر بر سلامت روندی که طی شده است، صحه گذاشتند. خودم مدتی قبل به دقت با وزیر علوم و مدیران دانشگاه درباره این موضوع صحبت کردم. آقای فریدون قبل از دولت حسن روحانی به‌عنوان دانشجوی دکترا در یکی از دانشگاه‌های گیلان پذیرفته شده بود. بنابراین پذیرش وی در این دولت نبوده است. فریدون به دانشگاه شهید بهشتی انتقال پیدا می‌کند. رئیس وقت این دانشگاه که الان رئیس دانشگاه آزاد است و رئیس دانشگاه شهید بهشتی فرد بسیار سخت‌گیری است و جبهه‌گیری سیاسی ندارد.»

ربیعی افزود: «فریدون قبل از انقلاب در زندان‌های شاه اسیر بوده و بعد پیروزی انقلاب بیش از یک سال در منطقه کردستانات اسیر بوده است و تا جایی که اطلاع دارم، او ۳۰ درصد نیز جانبازی دارد و انتقالش بنا بر قانون هیچ اشکالی نداشته و انتقالی قانونی بوده است.» او با بیان اینکه در این ماجرا هیچ شخص یا فردی از سوی دولت دخالتی نداشته است، عنوان کرد: «فکر می‌کنم برادر رئیس‌جمهوری بودن قطعاً هیچ مزیتی برای حسین فریدون در این پرونده نداشته است، او نیز مانند هر شهروند دیگری حق اعتراض دارد و مسیرهای قانونی را باید طی کند. امیدواریم که به این مسئله منصفانه رسیدگی شود و در دفاع از هر چیزی که به حقوق مردم مربوط می‌شود، هیچ‌کسی مداخله‌ای نکند که خدای ناکرده دفاع ناقصی بخواهد انجام بدهد.»

ربیعی افزود: «استدلال‌های او نیز باید مانند هر شهروند دیگری شنیده

شود و ان‌شاءالله که منصفانه در این‌باره قضاوت شود. روی سخن من به برخی از مخالفان دولت و رسانه‌ها است. به‌هر‌اگر اگر منتقد هم هستید، اجازه بدهید دادگاه کار خود را انجام دهد. ایجاد فضای سنگین سیاسی روی دادگاه متأسفانه رویه‌ای است که ما مدتی است که با آن مواجه هستیم.»

همسر کجا بود؟

سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره ادعای مطرح‌شده از سوی قاضی صلواتی مبنی بر ارتباط همسرش با یک متهم و نقل و انتقال دو میلیارد تومان، گفت: «من همسر ندارم. اسم کوچک را نیاوردند؟ حتماً فرد دیگری را منظورشان بوده است. شهادت‌های اسمی گاهی اوقات دردرس ایجاد می‌کند. من از قاضی صلواتی درخواست می‌کنم توضیحاتی درباره فرد مدنظرشان بدهند. از طرفی، شکه هم شدم و با خود گفتم همسر کجا بود؟».

پرونده تبعه روس جاسوسی نبود

ربیعی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره «یولیا یوزیک»، تبعه بازداشت‌شده روس، عنوان کرد: «من هم این خبر را شنیدم و با مدیران مربوطه صحبت کردم. آنچه من مطلع هستم، پرونده مربوط به تخلفات این خانم در زمینه ویزا و دیگر تخلفات بوده و به‌زودی رسیدگی و تعیین تکلیف می‌شود. اساساً پرونده ایشان پرونده معاونت ضدجاسوسی نبوده است. اینکه ایشان خبرنگار، تاجر یا گردشگر بوده، نمی‌دانم؛ اما تخلفات در این زمینه و در حوزه ویزا بوده و به‌سرعت رسیدگی می‌شود.

خواهان آراش در منطقه هستند

سخنگوی دولت به اتفاقات پیش‌آمده در عراق نیز اشاره کرد و گفت: «از هرگونه ناآرامی و تنش در کشورهای همسایه نگران و متأثر می‌شویم و خواهان اهتمام جدی برای حفظ آراش در همه کشورهای منطقه هستیم؛ به‌همین‌خاطر رخدادهای چند روز گذشته عراق مایه تأسف دولت و ملت ایران است. در روزهای گذشته و درحالی‌که دولت و ملت عراق خود را برای میزبانی از بزرگ‌ترین رخداد فرهنگی و مذهبی جهان آماده می‌کردند و منطقه نیز هم‌زمان در حال حرکت به سوی صلح و ثبات است، حوادث تلخی را شاهد بودیم که متأسفانه عده‌ای نیز در این حوادث جان خود را از دست دادند.»

او افزود: «دولت عراق اطمینان داده که هیچ برخوردی میان نیروهای امنیتی و معترضان رخ نداده است و گروه‌های فرصت‌طلب دیگری دست به این جنایت زده‌اند. از مردم عراق می‌خواهیم خویشتنداری بیشتری به خرج دهند و به دنبال راه‌حل‌های دموکراتیک و قانونی برای رسیدگی به مطالبات و پاسخ به آن باشند.» ربیعی عنوان کرد: «جمهوری اسلامی ایران همانند همیشۀ آمادگی خود را برای ایستادن در کنار برادران و خواهران عراقی و هرگونه کمک به آنها خواهد کرد و هیچ شکلی از تبلیغات جعلی و مسموم نخواهد توانست دو ملت ایران و عراق را از هم جدا کند.»

سخنگوی دولت همچنین با تشریح اقدامات انجام‌شده برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر مراسم ۱۹هین حسینی، گفت: «برای اربعین بخشی از اشکالات در بلیت‌های هواپیما وجود داشت که در دولت صحبت کردیم، وزیر راه فعالانه تلاش کرده و قیمت‌ها را کنترل می‌کند تا مشکلی ایجاد نشود؛ هم‌طور در وزارت خارجه و وزارت کشور بی‌تظییرت از سال‌های قبل این موضوع را پیگیری می‌کنند.»

روزنه

سلحشوری در نطق میان‌دستور:

خط قرمزهای فراتر از قانون فساد نیست؟

● پروانه سلحشوری روز گذشته در نطق میان‌دستور، مشکل پیش‌آمده برای مردم روستای چنارمحمودی لردگان را یادآور شد و از مسئولان خواست با درایت بیشتر به‌گونه‌ای عمل کنند که التیام‌بخش درهای‌شان باشند؛ نه نمکی بر زخم آنان. به گزارش «خانه ملت» او ادامه داد: هرچند بیش از صد سال است که همه دولت‌ها و شخصیت‌های جویای اعتبار با شعار مبارزه با فساد سر کار می‌آیند و دست آخر حاصلی نداشته است؛ اما به نظر می‌رسد اکنون حرکت خجسته‌ای از سوی نظام و قوه قضائیه شروع شده و وظیفه ماست که به دور از بدبینی از آن استقبال کنیم. او افزود: فساد سیاسی یعنی فقدان فرصت‌های برابر سیاسی، حقوقی، فرهنگی و اقتصادی برای آحاد شهروندان، اینکه عرصه‌های فرهنگی بر مردم تنگ شود و مردم را مخاطب رسانه‌های برون‌مرزوی دور کند، آیا فساد نیست؟ اینکه زنان از برخی حقوق خود محروم باشند، آیا جلوه دیگری از فساد نیست؟

سلحشوری ادامه داد: اینکه بعضی از مطبوعات، رسانه‌ها و نمایندگان مجلس آزادی بیان نقد مسئولان و نهاده‌ا را خط قرمزهای فراتر از قانون تعریف کنند، آیا فساد نیست؟ آیا راهبردهای منزوی‌کننده و دورکننده ایران از روند توسعه و زدودن فقر و بی‌کاری از چهره این سرزمین نمی‌تواند مصداقی از فساد باشد؟ آیا این پرسش‌ها نباید آزادانه مورد بحث و بررسی قرار گیرد و پاسخ بگیرند؟

این عضو فراکسیون امید گفت: برگزاری دادگاه برای برخی متهمان و محصوران را چگونه می‌توان تغییر کرد، چرا هر نقدی را مشروط به این کنیم که باید از دیدگاه ما درست و سازنده باشد. شهید بهشتی در جریان تصویب اصل ۲۴ قانون اساسی جمهوری اسلامی نظریه کمیسیون مربوطه را که از سوی شهید باهنر بیان شد، به رای گذاشت؛ مبنی بر اینکه «آزادی بیان یعنی اینکه کسی بتواند کتاب بنویسد و بگوید سیستم جمهوری اسلامی ایران را قبول ندارد». این نظریه شهید باهنر و شهید بهشتی رای آورد.

او ادامه داد: این رویکرد بنیان‌گذاران قانون اساسی و نظام جمهوری اسلامی رویکرد واقعی ضدفساد بود. قوه قضائیه نمود عدالت در هر کشور است و باید پرچم‌دار مبارزه با فساد باشد. طبق اصل ۱۵۶ قانون اساسی وظیفه این قوه، پشتیبانی از حقوق فردی و اجتماعی، تحقق عدالت و پیشگیری از جرم است. در این زمینه چه اقداماتی صورت گرفته است؟ آیا می‌دانید لازمه تحقق وظیفه پیشگیری التزام به همان قرائت شهید بهشتی و شهید باهنر درباره آزادی‌های مدنی است؟ سلحشوری در ادامه نطق خود گفت: اینکه با وجود پیوستن به منشور حقوق بشر، کنوانسیون حقوق کودک و تجویز ماده ۹۱ قانون مجازات اسلامی برای اینکه بتوان مانع اعدام افراد زیر ۱۸ سال شد و مبنای دیدگاه علامه طباطبائی در کتاب عظیم المیزان درباره اینکه سن رشد ۱۸ سال است؛ اما متأسفانه با صدور و اجرای این احکام هزینه بسیاری به نظام و جمهوری اسلامی تحمیل می‌شود. عضو فراکسیون امید افزود: اینکه احکام سنگین زندان برای فعالان مدنی و سیاسی به نوعی صادر شود که رئیس قوه دستور بازنگری دهد؛ اما نتوان آرا و شعب صادرکننده را به چالش کشید، مبارزه با فساد نیازمند فهم عمیق از همه ابعاد پیدا و پنهان آن است. هیچ دشمنی برای نظام برآمده از خون هزاران شهید بالاتر از فساد نیست. آمریکا و هر دشمن بیرونی دیگری نمی‌تواند تهدید نظام باشد؛ بلکه این فساد است که جمهوری اسلامی را تهدید می‌کند و دشمنان بیرونی با بهره‌گیری از زمینه‌های درونی می‌توانند نظام را به مخاطره بیندازند.سلحشوری افزود: رویکرد مغفول‌مانده بنیان‌گذاران نظام، شهید بهشتی و شهید باهنر که می‌تواند ضامن سلامت و امنیت نظام باشد، در دین رهش دارد و برگرفته از آیین حکمرانی حضرت علی (ع) در نامه بی‌نظیر ایشان به مالک اشتر است که می‌فرمایند: «من از رسول خدا بارها شنیدم که می‌فرمود ملت‌ی که حق ناتوانان را از زورمندان بدون اضطراب نستانند، رستگار نخواهد شد؛ پس درشتی، سخنان تند و ترش‌رویی ارباب‌رجوع را بر خود هموار و تحمل کن و تنگ‌خوبی و خودبزرگ‌بینی را از خود دور ساز تا خدا درهای رحمت خود را بر روی تو بگشاید.»

او افزود: در نامه مالک اشتر به‌صراحت آمده که مردم باید چنان امنیتی داشته باشند که بدون لکنت صحبت کنند. اگر من نماینده و آن روزنامه‌نکار و استاد دانشگاه و کارکر و معلم نتوانیم با صراحت وظیفه خود را بیان کنیم، شعار مبارزه با فساد فریبی بیش نخواهد بود. باور مردم و اعتماد به مسئولان در کرو مبارزه با اشکال گوناگون فساد است که در حال ازین‌بردن اعتماد مردم است.